

Tyresö kommun  
Utvecklingsförvaltningen/Fritid  
Thomas Dennerby  
Fritidschef  
08-5782 9120  
thomas.dennerby@tyreso.se

Kultur- och Fritidsnämnden

## **Utvidga Albyrådet till ett friluftsråd omfattande alla berörda förvaltningar**

### **Förslag till beslut**

Att nämnden beslutar godkänna förslaget om friluftsråd.

Britt-Marie Lundberg Björk  
Förvaltningschef

Thomas Dennerby  
Fritidschef

### **Sammanfattning**

Fritidsavdelningen har fått i uppdrag att utvidga och förändra Albyrådet till ett friluftsråd omfattande alla förvaltningar som kan bli berörda vid anläggandet av friluftsanläggningar i kommunens alla olika utemiljöer, inklusive Alby friluftsområde. Fritidsavdelningen föreslår att Albyrådet får en ny sammansättning och att det byter namn till Friluftsrådet. Vid frågor rörande Alby friluftsområde utökas gruppen till att innefatta alla intressenter i detta område, det vill säga det gamla Albyrådet.

## Beskrivning av ärendet

Fritidsavdelningen har fått i uppdrag att utvidga och förändra Albyrådet till ett friluftsråd omfattande alla förvaltningar som kan blir berörda vid anläggandet av friluftsanläggningar i kommunens alla olika utemiljöer, inklusive Alby friluftsområde.

Idag består Albyrådet av representanter från miljö- och trafik (SBF), Kulturavdelningen/Kulturskolan (UTV), Fritidsavdelningen (UTV), Naturskyddsföreningen, Friluftsförbundet, Jobbverket/Medvind, Söders SoL och Korpen Tyresö. Detta råd är starkt kopplat till Alby friluftsområde och den verksamhet som dagligen pågår i friluftsområdets olika miljöer. Albyrådet har däremot inte lika stark koppling till kommunens övriga utemiljöer.

Fritidsavdelningen föreslår att Albyrådet får en ny sammansättning och att det byter namn till Friluftsrådet. Fritidsavdelningen föreslår vidare att friluftsrådet ska bestå av representanter från Fritidsavdelningen (UTV), Miljö- och trafik (SBF), Idrott- och friluftsenheten, Fastighet & Facility (KSK), Naturskyddsföreningen, Friluftsförbundet samt en representant från Tyresö föreningsråd.

Söders SoL och Korpen Tyresö får på detta vis sin representation i Friluftsrådet via Tyresö föreningsråd. Beträffande Jobbverket/Medvind så tycker fritidsavdelningen att de inte har behov av att medverka i friluftsrådet.

Vid frågor rörande Alby friluftsområde utökas gruppen till att innefatta alla intressenter i detta område. Till friluftsrådets möten, där Albyfrågor avhandlas, kallas Jobbverket/Medvind, Söders SoL, Korpen Tyresö och Kulturavdelningen (UTV). Arbetet med att fullfölja den planerade utvecklingen i Alby friluftsområde kommer ta stora resurser ett antal år framöver. Det känns därför viktigt att alla aktörer i detta område får möjlighet att vara med och påverka helheten.

Vid specifika ärenden som rör kulturmiljöer utanför Alby ska Kulturavdelningen (UTV) kallas till mötet. Samma förfarande bör gälla ärenden som rör miljöer kring skolor, i dessa fall bör representanter från berörd skola (BoU) kallas till rådet.

Friluftsrådet bör ha ett uppstartsmöte tredje kvartalet 2015. Rådet träffas därefter en gång per kvartal eller vid särskilda behov då specifika ärenden måste behandlas skyndsamt.

Friluftsrådet ska verka för att kommunens invånare har möjlighet till ett attraktivt friluftsliv och funktionella anläggningar i utemiljöerna.

Information om friluftsrådets verksamhet kan spridas genom öppna möten, förenings-och friluftsnytt samt på kommunens hemsida. Nya anläggningar läggs in på kommunens hemsida samt på naturkartan.se